1

鵠沼郷土づくり推進会議第 6回全体会 議事録

日時：2025 年 10 月 8 日(水) 14:15～14:45

場所：鵠沼市民センター 第 3談話室

出席者：出席者数２５名（現委員数２５名）

事務局：八木・松岡・奥村・鈴木・八代・阿部・北川・保子

１ 開会

議長挨拶後、審議入り。

２ 議題

(１)各委員会の活動状況について

・おせっかいネットワーク委員会

9 月 23 日（火）開催「くげぬまグリーンコンサート」について報告。

10 月 18 日（土）・19 日（日）開催予定「市民センターまつり」の「高齢者疑似体験ブース」

について説明。

11 月 3 日（火）開催予定「99歳母と暮らせば」第 3回上映会について説明。

11 月 22 日（日）開催予定「くげぬま子育て応援メッセ」について説明

・鵠沼の魅力発見・発信委員会

2026 年 2月 14 日（土）開催予定「第 4回まちづくりミーティング」について説明。

10 月 10 日開催予定「鵠沼海岸商店街主催『鵠の宵まち市』」について説明。

8 月 16 日（土）開催「第 3回鵠沼海岸まつり」について報告。

・子供の居場所づくり委員会

   9 月開催のイベント、夏に種まきをした野菜の収穫状況について報告。

10 月 16 日（木）開催予定「芋掘り」について説明。

ボランティアの新規参加者の状況について説明。

・鵠沼郷土資料展示室運営委員会

9 月 9日（火）開催「文士の愛した鵠沼」講演（湘南藤沢 SST）について報告。

9 月 20 日（土）開催「第 22 回地域活動見本市」（市役所 1階ロビー）について報告。

10 月 18 日（土），19 日（日）開催予定「鵠沼市民センターまつり」の企画「江ノ電クイズイベ

ント」について説明。

12 月中～2月中実施予定「ニエアール没後９０年展示」について説明。

10 月 26 日（土）開催予定「令和７年度 湘南海岸公園まつり」（湘南海岸公園サーフビレッジ）

における『鵠沼郷土資料展示室の資料の説明』について説明。

（２）市民センターまつりについて

市民センターまつりにおける各委員会の計画などを報告。

2

３ 諸会議・イベントの予定

各委員会報告のとおり。

４ 閉会

   議長挨拶の後、閉会。

次回 １１月１２日（水）１３：１５～第６回役員会（第３談話室）

１４：１５～第６回全体会（第 3談話室）

以上